
№ 969 от 16.05.2019 «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска от 07.11.2014 № 2834». 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

изменением лимитов бюджетных обязательств на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов, Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 07.11.2014 № 

2834 «Об утверждении муниципальной программы «Организация предоставления 

населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды в 

городе Железногорске» следующие изменения:  

в приложении к постановлению: 

1) в Паспорте муниципальной программы в строке «Объемы бюджетных 

ассигнований программы» и в разделе «10. Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы»: 

цифры «1 122 456,77301», «193 393,62636», «152 828,32100», «124 105,92800», 

«92 590,07900», «1 097 911,61428», «186 851,63236», «151 571,23100», «9 339,89919», 

«2 722,02220» заменить цифрами «1 146 802,62371», «193 917,48253», «171 985,84953», 

«126 438,16100», «94 922,31200», «1 108 318,24398», «187 375,48853», «161 454,00453», 

«13 900,85120», «2 722,02221» соответственно; 

слова «2019 год – 0,00000 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 4 560,95200 

тыс. рублей»; 

цифры «15 205,25954», «3 819,97180» заменить цифрами «24 583,52853», 

«3 819,97179» соответственно; 

слова «2019 год – 1 257,09000 тыс. рублей»,  «2020 год – 1 257,09000 тыс. рублей», 

«2021 год – 1 257,09000 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 5 970,89300 тыс. 

рублей», «2020 год – 3 589,32300 тыс. рублей», «2021 год – 3 589,32300 тыс. рублей»; 

цифры «355 240,04454», «59 268,64231», «55 713,18900», «35 632,34034», 

«7 680,55919», «3 692,34200», «731 584,38813», «126 444,42486», «93 422,79000», 

«65 584,09000», «37184,09000» заменить цифрами «355 524,61311», «59 284,94140», 

«55 981,45848», «42 620,94642», «7 788,11627», «10 573,39100», «748 657,06418», 

«126 844,42486», «105 431,00005», «67 916,32300», «39 516,32300» соответственно; 

2)  в Паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации» и в разделе 8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 

цифры «355 240,04454», «59 268,64231», «59 122,54231», «55 713,18900», 

«55 567,08900» заменить цифрами «355 524,61311», «59 284,94140», «59 138,84140», 

«55 981,45848», «55 835,35848» соответственно; 

в разделе 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»: 

абзац четыре изложить в новой редакции  «- 12712 Содержание работников, 

осуществляющих отдельные государственные полномочия по организации проведения 

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев»; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 



3)  в Паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан в городе Железногорске» и в разделе 9 «Ресурсное 

обеспечение подпрограммы»: 

а) цифры «35 632,34034», «7 680,55919», «2 722,02220», «2 197,87780», 

«2 760,65919» заменить цифрами «42 620,94642», «7 788,11627», «2 722,02221», 

«2 197,87779», «2 868,21627» соответственно; 

слова  «2019 год – 3 692,34200 тыс. руб., в том числе: - за счет средств местного 

бюджета – 3 692,34200 тыс. руб.,» заменить словами «2019 год – 10 573,39100 тыс. руб., в 

том числе: - за счет средств федерального бюджета 4 560,95200 тыс. руб.; - за счет средств 

областного бюджета 2 381,57000 тыс. руб.; - за счет средств местного бюджета  - 

3 630,86900 тыс. руб.,»; 

б) в разделе 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» в подразделе 

«Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы» в основном 

мероприятии 2.2 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» в таблице «Объемы 

финансирования» цифры «16 356,34000», «3 692,34200» заменить цифрами «16 209,86700», 

«3 545,86900» соответственно; 

в) основное мероприятие 2.2 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» 

дополнить следующим абзацем: 

«Правила финансирования и расходования средств бюджета города Железногорска и 

субсидий из областного бюджета, предоставляемых в 2019 году бюджету муниципального 

образования «город Железногорск» Курской области за счет средств областного бюджета и 

средств, поступивших из федерального бюджета на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей приведены в приложении № 2 к подпрограмме 

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в городе 

Железногорске»; 

4) в Паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения города Железногорска» и в разделе 9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 

цифры «731 584,38813», «126 444,42486», «124 968,43086», «93 422,79000», 

«92 311,80000», «65 584,09000», «37 184,09000» заменить цифрами «748 657,06418», 

«126 844,42486», «125 368,43086», «105 431,00005», «101 987,77705», «67 916,32300», 

«39 516,32300» соответственно; 

слова «за счет средств областного бюджета 1 110,99000 тыс. руб.» заменить словами 

«за счет средств областного бюджета 3 443,22300 тыс. руб.»; 

в разделе 5 «Перечень основных мероприятий  подпрограммы» в подразделе 

«Основное мероприятие 3.3 «Содействие в благоустройстве» пятый абзац изложить в новой 

редакции: 

 «- 12700 Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 

с животными без владельцев»; 

5) в Приложении № 1 к подпрограмме 2 «Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем граждан в городе Железногорске»: 

а) пункт 2 дополнить следующими словами. 

«ж)  для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который 

предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, путем 
внесения соответствующих средств на счет экскроу»; 

б) в пункте 18 после слов «в соответствие с подпунктами «а» - «д»», так же в пункте 

30 после слов «в соответствии подпунктами «а» - «д»» и «предусмотренные подпунктами 

«б» - «д»»  дополнить словом «ж»; 

в) пункт 18 дополнить следующим абзацем: 

 «е)  копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования 

каждого совершеннолетнего члена семьи»; 

г) пункт 19 дополнить следующим абзацем:  

«з)  копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования 

каждого совершеннолетнего члена семьи»; 

3 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117012;fld=134;dst=101265
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117012;fld=134;dst=101269
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117012;fld=134;dst=101269
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117012;fld=134;dst=101269
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117012;fld=134;dst=101269
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117012;fld=134;dst=101269
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117012;fld=134;dst=101269
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117012;fld=134;dst=101269


д) пункт 42 дополнить следующим абзацем:  

«В случае использования  средств   социальной  выплаты на цель, предусмотренную 

подпунктом «ж» пункта 2 настоящих Правил, допускается  указание в договоре участия в 

долевом строительстве участника (участников)  

долевого строительства одного из супругов или обоих супругов. При этом лицо (лица), 

являющееся участником долевого строительства, представляет в Администрацию города 

Железногорска нотариально заверенное обязательство переоформить жилое помещение, 

являющееся объектом долевого строительства, в общую собственность всех членов семьи, 

указанных в свидетельстве о праве на получение социальной выплаты, в течение 6 месяцев 

после принятия объекта долевого строительства»; 

е) Приложение № 1 к подпрограмме 2 «Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем граждан в городе Железногорске» дополнить пунктом 

44(1) следующего содержания: 

 «44(1). В случае направления социальной выплаты на цель, предусмотренную 

подпунктом «ж» пункта 2 настоящих Правил, распорядитель счета представляет в банк 

договор банковского счета, договор участия в долевом строительстве и документы, 

подтверждающие наличие достаточных средств для уплаты цены договора участия в 

долевом строительстве в части, превышающей размер предоставляемой социальной 

выплаты. 

В договоре участия в долевом строительстве указываются реквизиты свидетельства 

о праве на получение социальной выплаты (номер, дата выдачи, орган, выдавший 

свидетельство) и банковского счета (банковских счетов), с которого (которых) будут 

осуществляться операции по уплате цены договора участия в долевом строительстве, а 

также определяется порядок уплаты суммы, превышающей размер предоставляемой 

социальной выплаты»; 

ж) в пункт 45 и 48  после слов «пункта 44» дополнить слова «подпунктом 44(1)». 

з) в пункте 46 цифру «10» заменить цифрой «14» соответственно. 

6) дополнить Приложением 2 к подпрограмме 2 «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в городе Железногорске» согласно 

приложению № 1 на 2-х листах. 

7) Приложение 4 к муниципальной программе «Организация предоставления 

населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды в 

городе Железногорске» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 на 3-х 

листах. 

8) Приложение 5 к муниципальной программе «Организация предоставления 

населению жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды в 

городе Железногорске» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 на 2-х 

листах. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска – начальника Управления городского 

хозяйства Быканова Д.А. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи со вступлением в 
силу решения Железногорской городской Думы от 09.04.2019 № 154-6-РД «О внесении 

изменений в решение Железногорской городской Думы «О бюджете города Железногорска 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». 

 

 

   

Глава города Железногорска                                                                                         Д.В. Котов 

 
 

Приложение № 1  

к постановлению Администрации  

города Железногорска  



от 16.05..2019 № 969 
 

                                                                                       

 

ПРАВИЛА 

финансирования и расходования средств бюджета города Железногорска и субсидий из 

областного бюджета, предоставляемых в 2019 году бюджету муниципального образования 

«город Железногорск» Курской области за счет средств областного бюджета и средств, 

поступивших из федерального бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

 

 

1. Настоящие правила разработаны в целях эффективного финансирования и 

расходования средств бюджета города Железногорска и субсидий из областного бюджета, 

предоставляемых в 2019 году бюджету муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области за счет средств областного бюджета и средств, поступивших из 

федерального бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей.  

2. Источником финансирования расходных обязательств на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей являются средства бюджета города 

Железногорска и субсидий из областного бюджета, предоставляемых в 2019 году бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области за счет средств 

областного бюджета и средств, поступивших из федерального бюджета. 

3. Финансирование осуществляется в пределах средств, утвержденных 

решением Железногорской городской Думы о бюджете города Железногорска на текущий 

финансовый год Управлению городского хозяйства администрации города Железногорска в 

соответствии с муниципальной программой «Организация предоставления населению 

жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды в городе 

Железногорске». 

4. Для получения денежных средств молодые семьи, получившие свидетельства о 

праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание 

объекта индивидуального жилищного строительства, предоставляют в Управление 

городского хозяйства администрации города Железногорска пакет документов, 

предусмотренный Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на 

приобретение (строительство) жилья и их использования. 

5. Управление городского хозяйства администрации города Железногорска 

осуществляет проверку документов и при наличии лимитов расходных обязательств 

составляет заявку на финансирование с последующим направлением ее в Управление 

финансов администрации города Железногорска. 

6. Управление финансов администрации города Железногорска сверяет лимиты 

бюджетных обязательств, утвержденные в бюджете города Железногорска, с 

предоставленной заявкой и перечисляет денежные средства Управлению городского 

хозяйства администрации города Железногорска из бюджета города Железногорска и по 

мере поступления субсидий из областного бюджета, предоставляемых в 2019 году бюджету 

муниципального образования «город Железногорск» Курской области за счет средств 

областного бюджета и средств, поступивших из федерального бюджета до окончания 

финансового года. 

7. Перечисление социальной выплаты предоставляется владельцу свидетельства в 

безналичной форме путем зачисления соответствующих средств на его банковский счет, 

открытый в кредитной организации, отобранной для обслуживания средств, 

предоставляемых в качестве социальных выплат, выделяемых молодым семьям, на 

основании заявки банка на перечисление бюджетных средств. 

2 

8. Денежные средства, выделяемые из бюджета города Железногорска, а также 

субсидии из областного бюджета, предоставляемые в 2019 году бюджету муниципального 



образования «город Железногорск» Курской области за счет средств областного бюджета и 

средств, поступивших из федерального бюджета на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей носят целевой характер и не могут быть использованы 

на иные цели. 

9. Нецелевое использование субсидий из областного бюджета, предоставляемых в 

2019 году бюджету муниципального образования «город Железногорск» Курской области 

за счет средств областного бюджета и средств, поступивших из федерального бюджета и 

средств бюджета города Железногорска на реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей влечет применение мер ответственности, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации. 

В случае неиспользования в установленные сроки субсидий из областного бюджета, 

предоставляемых в 2019 году бюджету муниципального образования «город Железногорск» 

Курской области за счет средств областного бюджета и средств, поступивших из 

федерального бюджета и средств бюджета города Железногорска на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, они подлежат возврату в бюджет 

города Железногорска в порядке, предусмотренном законодательством Российской 

Федерации и (или) договором (соглашением) о порядке и условиях их предоставления. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


